
 

 

 
 

 

 

                    Ministero dell'Istruzione e del Merito 
                   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 
              Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG) 

           Codice Fiscale: 90015720718  - Codice Meccanografico: FGIC822001 - Codice Univoco: UFSLF2 
                      ail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO 

PERSONALE INTERNO -ATA 

 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”. 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-101 

Titolo: “Percorsi di orientamento dell'IC Carapelle” 

CUP F54D25001950007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI il D.Lgs.30 marzo 2001,n.165 e il D.P.R. 8 marzo1999, n.275; 
VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

VISTA la formale autorizzazione del MIM, Prot. n. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, del 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 

57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” -  

per un importo di € 36.900,00; 

VISTA         la delibera n. 34 del 26/11/2024 del Collegio dei Docenti; 

VISTA    la delibera n. 105 del 05/12/2024 del Consiglio di Istituto, di approvazione proposta 

progettuale del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze - “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0005458/U del 04/10/2025

IV.5.1 - PON

about:blank
about:blank


 

VISTA       la formale autorizzazione del MIM, Prot. n. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, del 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 

57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” -  

per un importo di € 36.900,00; 

VISTA        la candidatura di questo Istituto Scolastico N. 10103, Prot. AOOGABMI Registro Ufficiale 

0078719 del 20/05/2025; 

VISTO        il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 111 del 13/02/2025;  

VISTE       le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate a valere sul PN 

“Scuola e competenze” (FSE+ e FESR) 2021-2027 per la realizzazione degli interventi;    

VISTI i criteri di selezione e di riparto delle risorse deliberate dal Consiglio di Istituto, delibera n. 

91 del 17/06/2024; 

VISTO l’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO          l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RILEVATA la necessità di reclutare personale interno, tra il personale Ata, per l’attuazione dei Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA  

di autorizzare l’avvio della procedura di reclutamento del personale interno, personale Ata di ruolo, 

per il conferimento di incarichi individuali, per Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027” – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Codice 

identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-101 - Titolo: “Percorsi di orientamento 

dell'IC Carapelle”- CUP F54D25001950007;  

 nelle figure professionali di: 

1. Personale Ata -  Assistente Amministrativo – max n. 4 unità lavorative; 

2. Personale Ata -  Collaboratore Scolastico – max n. 6 unità lavorative. 

  

Di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, il Prof 

Pasquale Morea, in qualità di Dirigente scolastico, quale Responsabile Unico del Procedimento, 

Prot. n. 3580 del 20/06/2024, della procedura selettiva in questione, ai sensi della legge n. 241/1990; 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Pasquale Morea 


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.)
	Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)
	Codice Fiscale: 90015720718  - Codice Meccanografico: FGIC822001 - Codice Univoco: UFSLF2

		2025-10-04T10:33:01+0200
	MROPQL66A02D643E




